旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日	令和元年6月11日
発信課	社会教育課
担当者	丹羽
連絡先	電 話 25-7190 (内線 8+6320)
	FAX 25-8210
	E-mail
	shakaikyoiku@city.asahikawa.lg.jp

	shakaikyoiku@city.asahikawa.lg.jp
分 類	イベント・行事 募集 契約・入札 会議・説明会 その他 (該当する分類を囲むこと。)
日 程	6月11日 ~ 7月5日
発表項目	「令和2年旭川市成人を祝うつどい」実行委員の募集に
(行事名)	ついて
概 要 (趣旨・日時・ 場所・内容等を記入すること。)	1 実行委員の役割 別紙のとおり 2 応募対象者 旭川市内にお住まいの方で、20歳前後(おおむね18~25歳)の方 3 応募期限 令和元年7月5日(金)まで 4 申込み・問合せ先 旭川市教育委員会社会教育部社会教育課
添付資料 /	
	有 無 無 (有・無のいずれかを囲むこと。)
	※ 有の場合、資料の内容を記入すること。なお、別途冊子等の配付を希望 する場合は、その旨記入すること。
報道(取材)に当 たってのお願い	
備考	※資料内容…実行委員の役割

「令和2年旭川市成人を祝うつどい」実行委員会の役割について

旭川市,旭川市教育委員会では、20歳になって大人の仲間入りをする若い皆さんの前途を祝うとともに、大人としての自覚と新たな決意を持つ機会として「旭川市成人を祝うつどい」を開催します。

つきましては、成人を迎える方々が中心となって、多くの皆さんの新たな出発の記念になる「旭川市成人を祝うつどい」となるよう、式典やアトラクションなどの企画、 運営を主体的に行っていただきたいと思います。

1 各種企画・運営

- (1) 「旭川市成人を祝うつどい」の式典及びアトラクションの企画・運営等
- (2) 文化会館の催事コーナー等の企画・運営
- (3) パンフレットの企画・デザイン等
- (4) 式典での「成人の誓い」の内容検討・作成
- ※実行委員会は全部で6回程度を予定しております。

実行委員会の総会のほかに各担当による打合せを2回程度予定しております。